РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________  № ______________

от 20.07.2023 №031-06-545/23

О внесении изменений в Порядок разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ города Иркутска

 Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьями 6, 11 Федерального закона от 28 июня 2014 года
№ 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,
статьями 16, 17, 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города
Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ города Иркутска, утвержденный постановлением
администрации города Иркутска 30 апреля 2019 года № 031-06-313/9,
с последними изменениями, внесенными постановлением администрации
города Иркутска от 16 февраля 2021 года № 031-06-94/21 (далее – Порядок),
следующие изменения:

1) пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. Согласование и принятие проекта постановления администрации

города Иркутска о внесении изменений в Программу и (или) проекта
правового акта руководителя органа администрации города Иркутска
о внесении изменений в План мероприятий по реализации Программы
осуществляется в порядке, установленном Регламентом. КЭ осуществляет
рассмотрение вышеперечисленных проектов в течение 5 (пяти) рабочих дней.»;

2) пункт 28 изложить в следующей редакции:
«28. Ответственный исполнитель ежегодно до 10 марта года, следующего

за отчетным, осуществляет подготовку, согласование и утверждение отчета о
реализации Программы за отчетный период (далее – отчет), по форме согласно
Приложению № 4 к настоящему Порядку в соответствии с Методикой оценки

 2

эффективности муниципальной программы (Приложение № 5 к настоящему
Порядку).».

3) в Приложении № 1 к Порядку:
в подпункте 5 пункта 11 слово «подпрограммы» заменить словом

«подпрограмм»;
в подпункте 2 пункта 12 слово «подпрограммы» заменить словом

«подпрограмм»;
в абзаце 9 пункта 14 слова «целевых показателей подпрограммы»

заменить словами «целевых показателей подпрограмм»;
в абзаце 1 раздела Ⅳ слово «подпрограммы» заменить словом

«подпрограмм»;
в наименовании таблицы 5 слово «подпрограммы» заменить словом

«подпрограмм».
4) первую строку таблицы раздела Ⅰ Приложения № 2 к Порядку изложить

в следующей редакции:

5) Приложение № 3 к Порядку изложить в следующей редакции:
«СТРУКТУРА И СОДЕРЖАНИЕ ПОЯСНИТЕЛЬНОЙ ЗАПИСКИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОГРАММУ И (ИЛИ)
В ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Пояснительная записка о внесении изменений в Программу и (или) в План
мероприятий по реализации Программы должна включать в себя четыре
основных раздела.

I. Обоснование необходимости и целесообразности внесения
изменений

В данном разделе обосновывается необходимость и целесообразность
внесения изменений в Программу и (или) в План мероприятий по реализации
Программы.

Подтверждением необходимости могут выступать распорядительные
документы. Обоснованием целесообразности внесения изменений в Программу
является описание их социально-экономических последствий.

II. Описание предлагаемых изменений

В разделе приводятся сопоставление действующих и предлагаемых
редакций изменяемых параметров Программы и (или) Плана мероприятий по
реализации Программы, а также адресных перечней объектов на текущий год и
плановый период.

«
№
п/п

Наименование
мероприятий

Ответственный
за реализацию
мероприятия
(должность)

Срок начала
реализации
мероприятия

Срок завершения
реализации (дата
наступления
контрольного
события)

Ожидаемый
результат

».

 3

Сопоставление действующих и предлагаемых редакций параметров
паспорта Программы и паспорта подпрограмм отражается в виде Таблицы 1.

Таблица 1

Сопоставление действующих и предлагаемых редакций параметров
паспорта Программы и паспорта подпрограмм

Сопоставление действующих и предлагаемых редакций адресных перечней
объектов, указанных в приложениях к Программе или Плану мероприятий
по реализации Программы по измененным позициям, отражается
в виде Таблицы 2.

Таблица 2

Сопоставление действующих и предлагаемых редакций адресных перечней
объектов

Сопоставление действующих и предлагаемых изменений объема
финансирования Плана мероприятий по реализации Программы на текущий год
и плановый период отражается в виде Таблицы 3.

Таблица 3

Сопоставление действующих и предлагаемых изменений объема
финансирования Плана мероприятий по реализации Программы

№ п/п Действующая редакция Предлагаемая редакция

1 2 3

1

2

... ... ...

№ п/п Действующая редакция Предлагаемая редакция

1 2 3

1

2

... ... ...

№
п/п

Мероприятие

Текущий год Плановый год 1
(при необходимости)

Плановый год 2
(при необходимости)

Обосно-
вание
изме-
нений

Редакция
Откло-
нение

Редакция
Откло-
нение

Редакция

Откло-
нение

Действу-
ющая

Предла
-гаемая

Действу-
ющая

Предла
-гаемая

Действу-
ющая

Предла
-гаемая

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Итого по
Программе:

Подпрограмма 1

 4

III. Влияние предлагаемых изменений на целевые показатели,
решение задач и достижение целей Программы

В данном разделе необходимо указать:
1) изменение соответствующих планируемых целевых показателей, в

случае корректировки состава и (или) содержания мероприятий, объема
финансирования;

2) влияние предлагаемого изменения на решение соответствующих задач и
цели Программы.

Сопоставление действующих и предлагаемых значений целевых
показателей подпрограмм на текущий год и плановый период отражается в виде
Таблицы 4.

Таблица 4

Сопоставление действующих и предлагаемых значений целевых
показателей подпрограмм

О с н о в н о е
мероприятие 1.1.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Ме р о п р и я т и е
1.1.1.

…

О с н о в н о е
мероприятие 1.2.

Ме р о п р и я т и е
1.2.1

…

Подпрограмма 2

О с н о в н о е
мероприятие 2.1.

Ме р о п р и я т и е
2.1.1.

…

№
п/п

Наименование
целевого
показателя

Ед.
изме-
рения

Значение целевых показателей

Текущий год Плановый год 1
(при необходимости) …

Плановый год N
    (при

необходимости)

Действу-
ющая
редакция

Предла-
гаемая
редакция

Действу-
ющая
редакция

Предла-
гаемая
редакция

Действу-
ющая
редакция

Предла-
гаемая
редакция

Действу-
ющая
редакция

Предла-
гаемая
редакция

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма 1 (наименование)

Задача 1  (наименование)

1
Наименование
целевого
показателя 1

 5

IV. Влияние на иные муниципальные правовые акты

Указывается перечень муниципальных правовых актов города Иркутска,
отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие правового
акта о внесении изменений в Программу и (или) План мероприятий по
реализации Программы.».

6) в Приложения № 4 к Порядку:
во второй строке четвертого столбца таблицы 1 слово «срок» исключить;
в наименовании раздела Ⅱ слово «подпрограммы» заменить словом

«подпрограмм»;
в абзаце 1 раздела Ⅱ слово «подпрограммы» заменить словом

«подпрограмм»;
в наименовании таблицы 2 слово «подпрограммы» заменить словом

«подпрограмм»;
в наименовании пятого столбца таблицы 2 слова «(гр.4/гр.3)» исключить;
в наименовании таблицы 3 слово «уровня» исключить.

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 30 апреля 2019 года
№ 031-06-313/9 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальных программ города Иркутска»
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

2 …

Задача 2 (наименование)

1
Наименование
целевого
показателя 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2 …

…

Подпрограмма 2 (наименование)

Задача 1 (наименование)

1
Наименование
целевого
показателя 1

2 …

Задача 2 (наименование)

1
Наименование
целевого
показателя

2 …

…

 6

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на WEB – портале органов местного самоуправления
города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска Р.Н. Болотов

 7

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е